
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1635

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 30 de Agosto de 2023

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2023 
 

RATIFICAÇÃO 
 
                                              RATIFICO a dispensa de licitação para a 

DOUGLAS ZANDONADE FONTANETTI - 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 
34.704.357/0001-72, com sede na 12 Rua São Luiz, nº 615, Bairro Centro, 
Anaurilândia/MS, CEP: 79.770-
especializada em locação, montagem, desmontagem e operação de som para 
cinco eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Educação e 

6.000,00 (seis mil reais), com fundamento nos pareceres da Comissão 
Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais 

 
 

Anaurilândia/MS, 29 de agosto de 2023. 
  
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2023 

 
RATIFICAÇÃO 

 
                                              RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa ABRAHÃO DE JESUS SANTOS - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 
15.438.284/0001-70, com sede na Rua Uruguaiana, nº 1239, Bairro Centro, 
Anaurilândia/MS, CEP: 79.770-

em Nuvem”, para atender as necessidades do Município de Anaurilândia/MS, 
conforme descrição no Termo de Referência, no valor de R$ 5.280,00 (cinco 
mil, duzentos e oitenta reais), com fundamento nos pareceres da Comissão 
Perman
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais 

 nos autos. 
 
Anaurilândia/MS, 29 de agosto de 2023. 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1635

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 30 de Agosto de 2023

 
 
RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 23/2023 

 
GUILHERME GOMES ZANDONADI, Secretário Municipal de Saúde de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25, Inciso II, c/c artigo 13, inciso III, da 
Lei Federal nº. 8.666/93,  
RATIFICA o credenciamento médico para a contratação da empresa SERVIMEDIC SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA ME, inscrita no C.N.P.J.(M.F.) sob o nº. 11.457.188/0001 -
Nova Andradina-MS, CEP: 79.750-000, neste ato representada por Marcos Dias da Silva, portador da CI/RG: 
nº 25.407.201-X SSP/SP, inscrito(a) no C.P.F.(M.F.) sob o nº 256.748.088 -99, médico, registrado no CRM/SP 
sob nº 100976, para prestação de serviços de consultas médicas na especialidade de Ortopedia, que deverão 
ser realizadas em local apropriado a ser disponibilizado pela Secretaria de Saúde Municipal, em dias e horários 
previamente agendados pelo Município, no valor de R$ 85,00 (oitenta e cinco) por consulta médica, sendo uma 
quantidade estimada de 100 consultas mês, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de 
Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, inciso II c/c artigo 13, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
Secretaria Municipal de Saúde, 29 de agosto de 2023 
GUILHERME GOMES ZANDONADI  
Secretário Municipal de Saúde 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023 

 
RATIFICAÇÃO 

 
       RATIFICO 
BONEMAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 
30.839.482/0001-39, com sede na Rua Sebastiao Nogueira Ramos, nº 156, 
Bairro Loteamento Residencial Miriam, Apucarana/PR, CEP: 86.801-
a aquisição de 1000 (mil) bonés personalizados em comemoração dos 60 
anos de emancipação política do Município de Anaurilândia-MS, que serão 
distribuídos para a população nas festividades da Festa de Peão 2023, 
conforme descrição no estudo técnico e o termo de referência, no valor de R$ 
15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais), com fundamento nos pareceres da 
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do 
artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 
8.666/93, com a alteração de valo

 
 

Anaurilândia/MS, 29 de agosto de 2023. 
  
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 


		2023-08-30T09:04:25-0400
	Eliando Aparecido Colombo




